РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

                                                                                    Принято Советом народных депутатов
№ 215
Шерегешского городского поселения
24 декабря 2010г
Об утверждении муниципальных целевых программ муниципального образования Шерегешское городское поселение на  2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов

   Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования Шерегешское городское поселение, на основании Бюджетного Кодекса РФ, Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Шерегешское городское поселение», руководствуясь уставом муниципального образования Шерегешское городское поселение, Шерегешский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
 1.Утвердить муниципальные целевые программы муниципального образования Шерегешское городское поселение на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов:

 1.1.Программа «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа», согласно приложению №1

1.2.Программа «Пожарная безопасность», согласно приложению №2

1.3. Программа «Социальная поддержка Совета ветеранов», согласно приложению №3

1.4. Программа «Город детства», согласно приложению №4

1.5. Программа «Создание зоны отдыха», согласно приложению №5

1.6.Программа «Организация безопасности дорожного движения», согласно приложению №6

1.7.Программа «Строительство и реконструкция объектов», согласно приложению №7

1.8.Программа «Организация застройки по улице Таежная», согласно приложению №8

1.9. Программа «Подготовка к зиме», согласно приложению №9.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах в здании Администрации Шерегешского городского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6.

Глава поселка Шерегеш                                                        В.В.Дорогунцов

Приложение №1 к Решению

Совета народных депутатов
Шерегешского городского поселения
от 24 декабря 2010г. №215

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа»
2. Статус: поселения

3.Инициатор разработки: Администрация Шерегешского городского поселения
4.Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения
5.Цель программы: Поддержка жителей коренного (шорского) народа

6.Меропрития:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Приобретение ГСМ для отдаленных поселков
	200,0
	168,0
	171,2

	Итого

	200,0
	168,0
	171,2

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  Шерегешского городского поселения
8.Исполнитель: Администрация поселка Шерегеш

9.Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2011 -  2013 г.г.

11. Общий объем финансирования: 2011 год – 200 тыс. руб., 2012 год – 168 тыс. руб., 2013 год – 171,2 тыс. руб.

Приложение №2 к Решению

Совета народных депутатов

Шерегешского городского поселения

от 24 декабря 2010г. №215

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Пожарная безопасность»
2. Статус: поселения

3.Инициатор разработки: ОГПС-15 г.Таштагола МЧС России по Кемеровской области

4.Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения
5.Цель программы: обеспечение пожарной безопасности на территории поселка Шерегеш, работа с населением и предприятиями по проведению профилактических мероприятий

6.Меропрития:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Пожаротушение
	150,0
	150,0
	150,0

	2.
	Приобретение ТМЦ
	50,0
	10,0
	20,0

	Итого

	200,0
	160,0
	170,0

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  Шерегешского городского поселения
8.Исполнитель: ОГПС-15 г.Таштагола МЧС России по Кемеровской области

9.Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2011 – 2013 г.г.

11. Общий объем финансирования: 2011 год – 200,0 тыс. руб., 2012  год – 160,0 тыс. руб., 2013 – 170,0 тыс. руб.

Приложение №3 к Решению

Совета народных депутатов

Шерегешского городского поселения

от 24 декабря 2010г. №215

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Социальная поддержка Совета ветеранов»
2. Статус: поселения

3.Инициатор разработки: Администрация Шерегешского городского поселения

4.Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения

5.Цель программы: Поддержка ветеранов и инвалидов

6.Меропрития:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Социальная помощь ветеранам и инвалидам
	50,0
	52,5
	53,5

	Итого

	50,0
	52,5
	53,5

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  Шерегешского городского поселения
8.Исполнитель: Администрация Шерегешского городского поселения

9.Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения

Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2010 -  2012 г.г.

11. Общий объем финансирования: 2011 год – 50,0 тыс. руб., 2012 год – 52,5 тыс. руб., 2013 год – 53,5 тыс. руб.

Приложение №4 к Решению

Совета народных депутатов

Шерегешского городского поселения

от 24 декабря 2010г. №215

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Город детства»
2. Статус: поселения

3.Инициатор разработки: Администрация Шерегешского городского поселения
4.Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения
5.Цель программы: создание зоны развлечения  для детей поселка

6.Меропрития:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Строительство и обустройство детских площадок
	300,0
	400,0
	500,0

	Итого

	300,0
	400,0
	500,0

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  Шерегешского городского поселения
8.Исполнитель: победитель аукциона
9.Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2011 – 2013 г.г.

11. Общий объем финансирования: 2011 год – 300,0 тыс. руб., 2012 год – 400,0 тыс. руб., 2013 год - 500,0 тыс. руб.

Приложение №5 к Решению

Совета народных депутатов

Шерегешского городского поселения

от 24 декабря 2010г. №215

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Создание зоны отдыха»
2. Статус: поселения

3.Инициатор разработки: Администрация Шерегешского городского поселения
4.Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения
5.Цель программы: создание зоны отдыха для населения, улучшение культурных условий в поселке

6.Меропрития:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Строительство и обустройство пляжа в поселке
	500,0
	510,6
	530,0

	Итого

	500,0
	510,6
	530,0

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  Шерегешского городского поселения

8.Исполнитель: победитель аукциона
9.Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2011  - 2013 г.г..

11. Общий объем финансирования: 2011 год – 500,0 тыс. руб., 2012 год – 510,6 тыс. руб., 2013 год – 530,0 тыс. руб.

Приложение №6 к Решению

Совета народных депутатов

Шерегешского городского поселения

от 24 декабря 2010г. №215

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Организация безопасности дорожного движения»
2. Статус: поселения

3.Инициатор разработки: Администрация Шерегешского городского поселения

4.Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения

5.Цель программы: организация безопасности дорожного движения с целью уменьшения ДТП на территории поселения

6.Меропрития:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Организация дорожного движения на дорогах
	1910,0
	200,0
	0,0

	Итого

	1910,0
	200,0
	0,0

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  Шерегешского городского поселения

8.Исполнитель:  победитель аукциона на организацию безопасности дорожного движения в поселке Шерегеш

9.Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2011 – 2013г.г.

11. Общий объем финансирования: 2011 год – 1910,0 тыс. руб., 2012 год –200,0 тыс. руб., 2013 – 0,0 тыс. руб.

Приложение №7 к Решению

Совета народных депутатов

Шерегешского городского поселения

от 24 декабря 2010г. №215

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Строительство и реконструкция объектов»
2. Статус: поселения

3.Инициатор разработки: Администрация Таштагольского района

4.Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения
5.Цель программы: строительство жилья для переселения граждан из ветхого и аварийного жилья и обеспечение малоимущих граждан жильем
6.Меропрития:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Передача полномочий району
	4000,0
	4000,0
	4000,0

	Итого

	4000,0
	4000,0
	4000,0

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает Администрация  Шерегешского городского поселения
8.Исполнитель: Администрация Шерегешского городского поселения
9.Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2011 – 2013 г.г.

11. Общий объем финансирования: 2011 год – 4000,0 тыс. руб., 2012 год – 4000,0 тыс. руб., 2013 – 4000,0 тыс. руб.

Приложение №8 к Решению

Совета народных депутатов

Шерегешского городского поселения

от 24 декабря 2010г. №215

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Организация застройки по улице Таежная»
2. Статус: поселения

3.Инициатор разработки: Администрация Шерегешского городского поселения

4.Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения

5.Цель программы: создание условий для индивидуального строительства

6.Меропрития:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Разбивка кварталов
	150,0
	0,0
	0,0

	Итого

	150,0
	0,0
	0,0

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  Шерегешского городского поселения

8.Исполнитель: победитель аукциона
9.Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2011  - 2013 г.г..

11. Общий объем финансирования: 2011 год – 150 тыс. руб., 2012 год – 0 тыс. руб., 2013 год –0 тыс. руб.

Приложение №9 к Решению

Совета народных депутатов

Шерегешского городского поселения

от 24 декабря 2010г. №215

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Подготовка к зиме»
2. Статус: поселения

3.Инициатор разработки: Администрация Шерегешского городского поселения

4.Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения

5.Цель программы: модернизация объектов ЖКХ, улучшение условий комфортного проживания жителей поселения в зимний период

6.Меропрития:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Мероприятия по подготовке к зиме
	4000,0
	4150,0
	4200,0

	Итого

	4000,0
	4150,0
	4200,0

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  Шерегешского городского поселения

8.Исполнитель: предприятия ЖКХ

9.Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2011  - 2013 г.г..

11. Общий объем финансирования: 2011 год – 4000 тыс. руб., 2012 год – 4150 тыс. руб., 2013 год – 4200 тыс. руб.